

SYLICYNAR®

140 mg + 28,6 mg tabletki powlekane

Cynarae herbae extractum + *Silybi mariani fructus extractum*

Substancje czynne: 140 mg wyciągu suchego z ziela karczocha (*Cynarae herbae extractum*, DER 3-7:1, ekstrahent: woda); 28,6 mg wyciągu (w postaci oczyszczonego wyciągu suchego) z łuski *Silybum marianum* (L. Gaert. (20-34:1) ekstrahent – metanol 90%, co odpowiada nie mniej niż 20 mg sylimaryny w przeliczeniu na silibininę. Substancja pomocnicza o znanym działaniu: benzoesan sodu E211. **Wskazania do stosowania:** stany po toksyczno-metabolicznych uszkodzeniach wątroby spowodowanych m.in. czynnikami toksycznymi (np. alkohol, środki ochrony roślin). Wspomagająco w zaburzeniach czynności wątroby oraz przy podwyższonym stężeniu cholesterolu i trójglicerydów w surowicy krwi, przy zachowaniu diety niskotłuszczowej. **Dawkowanie i sposób podawania:** dorośli i młodzież w wieku powyżej 12 lat 3 razy na dobę po 2 tabletki po jedzeniu, o ile lekarz nie zaleci inaczej. Skuteczność obserwuje się po przyjmowaniu leku przez dłuższy czas. Sposób podawania: podanie doustne. **Przeciwwskazania:** niedrożność dróg żółciowych. Nadwrażliwość na substancje czynne lub rośliny z rodziny *Asteraceae* (dawniej *Compositae*) lub na którąkolwiek substancję pomocniczą. **Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności dotyczące stosowania:** Przeciwwskazaniem do stosowania leku Sylicynar jest niedrożność dróg żółciowych. Podczas terapii i po jej zakończeniu należy unikać środków szkodliwych dla wątroby. Lek Sylicynar zawiera 0,06 mg benzoesu sodu E211 w każdej tabletkce, co odpowiada 0,16 mg/g. Benzoesan sodu E211 może zwiększać ryzyko żółtaczki (zażółcenie skóry i białówek oczu) u noworodków (do 4. tygodnia życia). Lek zawiera mniej niż 1 mmol (23 mg) sodu w każdej tabletkce, to znaczy lek uznaje się za „wolny od sodu”. Dzieci w wieku poniżej 12 lat: brak danych klinicznych na temat bezpieczeństwa stosowania u dzieci. **Działania niepożądane:** dotychczas nie odnotowano działań niepożądanych po zastosowaniu produktu leczniczego Sylicynar. Niemniej w trakcie stosowania istnieje możliwość wystąpienia zaburzeń żołądkowo-jelitowych, łagodnego działania przeczyszczającego oraz reakcji alergicznych. **Podmiot odpowiedzialny:** Poznańskie Zakłady Zielarskie Herbapol S.A. w Poznaniu. **Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu:** nr R/0582 wydane przez URPLWM i PB. Lek dostępny bez recepty.